monetarios y/o servicios que otorgó el 

programa.  

Monto total del presupuesto autorizado para el ejercicio fiscal 2018 

$3,000,000.00 (tres millones de pesos 00/100 M.N.) 

2.2. Monto Unitario por Persona Beneficiaria o Derechohabiente 

• 2 Coordinadores de Brigada: $106,299.93 (ciento seis mil doscientos 

noventa y nueve pesos 93/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $9,663.63 (nueve mil seiscientos sesenta y 

tres pesos 63/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 2018. 

• 12 Brigadistas: $46,200.00 (cuarenta y seis mil doscientos pesos 00/100 

M.N.), que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de $4,200.00 

(cuatro mil doscientos pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a 

diciembre de 2018. 

• 58 Brigadistas: $38,500.00 (treinta y ocho mil quinientos pesos 00/100 

M.N.), que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de $3,500.00 

(tres mil quinientos pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre 

de 2018. 

Derecho social que garantiza de acuerdo con 

la Ley de Desarrollo Social para el Distrito 

Federal 

Optimizar los servicios. 

Tipo de población atendida  Personas 

Periodo que se reporta Febrero-Diciembre